Non ó qua giü cosa si preciosa, 
né de tanto valor, né tanto amata 

che in questa valle si pericolosa 

costor volesse far piü ritornata: 
dico de Zoanin et de sua sposa; 

i son chiamati alla vita beata, 

dove se canta osana e fa gran festa 

dinanzi a Dio dell' angelica gesta. 

Rider si pon di noy che siam rimasi 

subgietti al culleffar de la fortuna: 

ben pon veder che noy sem tutti pasi 

cum fede e carità già non ad una 
de pace privi et de concordia rasi, 
disposti tanto alle cose terrene 

ch' abandonato havemo el summo bene. 

Morta la carne, e la memoria vostra 

certo non morirà, nó mal ne in terra 

per fin ehe durerä la rima nostra, 

non vi potrà la morte piü far guerra 
che non viviate in questa mortal ehiostra. 

Scio ben che in eiel, se mia rason non erra, 

beati viverete in sempiterno 

fuor de le penne d' esto basso inferno. 
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Scio ben che piü vendetta non cerchati 
como color ch’ hanno fatto perdono, 
per la qual eosa voy si perdonati 

da Dio che vi puó dar cotesto dono. 

Voglio per certo che questo voi sappiati 

che i vostri amiei che ancor quà giü sono 
Don vesteranno may de far vendetta 

benchó si tace in la vita perfetta. 

Anime sante e già nel cielo elette 

da Dio che tanto ve ha glorifieate 

appresso de luy: voy seti benedette. 

Ch' el ne dia pace a lui supplicate, 

perdone a noy le colpe maledette. 

poi faciane veder sua magestate, 

et viver quà giü con quella pace 

ch'el mondo natural contenta face. 

Finis. 

Emissa a Gentile dudum Francisci de Ravena, penultima die aprilis 

1402. Deo gratias. 

CXXVI. 

(1402, 7 maii, Utini.) 

Cemmunitas Utini patriarcham deprecatur ut massarium culus- 

dam civis pertusmaenensis super territerle ducum Austriae 

eaptum in libertatem vindicet, eique animalia ablata restitul euret. 

Reverendissime in Christo pater et domine domine noster gratio- 

sissime. Nuper per suas litteras conquesti sunt nobis domini vice- 

capitaneus, consilium et commune terre Portusnaonis adversus r. d. v. 

ac eius germanos; quod gentes vestre Zopole existentes unum massa- 

rium euiusdam eivis Portusnaonis ceperunt super territorio serenissi- 

morum dominorum ducum Austrie, eidemque animalia abstulerunt, 

quique licet predicte r. d. v. ae fratribus vestris monstrassent eum 

instantia supplicantes per ipsius relaxationem et suorum animalium 

restitutionem, minime tamen exauditi fuerunt, nobis instantes ut apud 

r. d. v. instare deberemus ad liberam relaxationem et animalium 

restitutionem, maxime considerato certo salvoconductu per nostram 

communitatem ei facto. Que quidem displicenter audivimus cum intuitu 

v. r. d, quoniam istis temporibus vellemus potius acquirere amicos 
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quam inimicos, tum etiam intuitu iustitie, cum nobis non videatur 

iustum quod eorum massarii maxime extra territorium inimicorum capi 

possint, tum etiam intuitu honoris nostri, considerato salroconduetu 

alias revera ac cum scitu r. d. v. et fratrum vestrorum per nostram 

communitatem ipsi communitati facto. Quare v. r. p. humilime ac 

instantissime supplieamus quatenus pro conservatione amieitie ipsius 

communitatis ac honoris nostri et salvusconductus prelibati dignetur 

dietum eaptivum libere facere relaxari cum integra suorum animalium 

restitutione ac reffectione, omnibus oppositionibus penitus abiectis, in 

quo nobis facietis gratiam singularem et promissa per nos conserva- 

bitis, que eciam res in vestrum reddundat honorem ac utilitatem. 

Valete. Datum Utini, die VII. maii. 

V. r. p. fidelissimi septem deputati 

consilium et commune terre Utini 

eum omni debita recomendatione. 

CXXVII. 

(1402, 23 maii, Utini.) 

Antonius patriarcha aquileiensis Portusnaenensibus nuntiat animalia 

illis ablatas Turri ab huius capitanee restituenda, cul e converse 

plura patriarchae familiaribus sarrepta redderent. 

Nobiles et prudentes vicini dilecti. Juxta promissionem nostram 

dirigimus animalia per nostros ablata ad locum nostrum Turris, ubi 

equos duos, loricam azarinatam unam, duas spatas, duos eultellos, unam 

balistam, unam planetam cum uno comatho, et libras solidorum XVI 

et solidos X, rebus receptis per vestros, illis tribus familiaribus capti- 

vatis similiter dirigatis, vos easdem provido, fideli nostro Nieolao de 

Sacilo pro nobis in Turri capitaneo consignare mandabitis, et ipse e 

converso vobis dicta animalia consignabit, cassantes nichilominus 

etiam securitatem de septem ducatis prestitam per Nieolaum carra- 

torem tune temporis captivatum, ut dietum est. 

Datum in castro nostro Utini, die XXIII maii, X indictione. 

À tergo: Nobilibus et prudentibus capitaneo, consilio et com- 

muni terre Portusnaonis, vicinis dilectis. ^ 

Antonius Dei gratia patriarcha aquilegensis. 
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CXXVIII. 

(1402, 30 novembris, Portusnaonis.) 

Pertusnaonenses cum Anstriae archiduce Willelme seu Leopelde cen- 

queruntur de rei publicae administratione neglecta, qued ex integro